
 Smlouva o výpůjčce  
Tato smlouva je uzavřena mezi 

 

 

1. Půjčitelem:  

Pražské vodovody a kanalizace, a.s. 

zastoupená: Ing. Petr Mrkos, místopředseda představenstva a generální ředitel 

sídlo: Ke Kablu 971/1, 102 00 Praha 10 

IČ: 25656635 

DIČ: CZ25656635 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 
5297 

 (dále jen „půjčitel“) 

a 

2. Vypůjčitelem:  

Městská část Praha 15 

Zastoupená: Michal Fischer, starosta městské části Praha 15 

sídlo: Boloňská 478/1, Praha 15 – Horní Měcholupy, 109 00 Praha 10 

IČ: 00231355 

DIČ: CZ00231355 

(dále jen „vypůjčitel“) 
 

 

I. 

Půjčitel zapůjčuje touto smlouvou vypůjčiteli tento předmět: 10 ks výstavních panelů 
pro outdoorovou výstavní expozici ve vlastnictví půjčitele. Půjčitel zajistí dopravu 
výstavních panelů, instalaci a deinstalaci panelů dle domluvy obou smluvních stran. 
Tisk i grafické zpracování dibondových desek do panelů zajistí vypůjčitel, montáž 
těchto dibondových desek zajistí půjčitel.  

a) účel výpůjčky: výstava Prahy 15 

b) trvání výstavy: 3. 4. 2024 – 21. 6. 2024 a 8. 7. – 31. 10. 2024 

c) trvání výpůjčky: 3. 4. 2024 – 21. 6. 2024 a 8. 7. – 31. 10. 2024 

d) počet vypůjčených předmětů: 10 výstavních panelů 

e) místo vystavení a uložení vypůjčených předmětů: Praha 15 dle pokynu vypůjčitele 



f) celková pojistná hodnota 10 ks výstavních panelů pro outdoorovou výstavní 
expozici je 597 500 Kč (slovy: pět set devadesát sedm tisíc pět set korun), panely 
jsou kryty pojištěním půjčitele. 

 

II. 

1. Vypůjčitel se zavazuje, že vypůjčené předměty bude užívat pouze k účelu 
uvedeném v této smlouvě, a to způsobem odpovídajícím jejich povaze, určení  
a stavu a za podmínek stanovených půjčitelem. 

2. Vypůjčitel nesmí zapůjčené předměty přenechat k užívání třetí osobě a ani 
umožnit jejich užívání třetí osobou. 

 

III. 

Vypůjčitel nesmí bez výslovného souhlasu půjčitele na vypůjčených předmětech 
provádět žádné změny ani úpravy. 

 

IV. 

1. Vypůjčitel se zavazuje k úhradě ztráty či veškeré škody vzniklé z jakékoliv příčiny 
na vypůjčených předmětech od okamžiku jejich převzetí do okamžiku jejich 
vrácení. 

2. V případě nastalé škody vypůjčitel okamžitě písemně vyrozumí půjčitele. Popis 
škody, včetně fotografií, bude půjčitelem zaznamenán v předávacím protokolu 
bezprostředně při vrácení vypůjčených předmětů. 

 

V. 

Odborný transport a zabalení vypůjčených panelů tam i zpět zajistí na své náklady 
půjčitel. 

VI. 

Vypůjčitel zajistí na svůj náklad odborný i bezpečnostní dohled nad vypůjčenými 
panely v rámci trvání výstavy po celou dobu trvání výpůjčky. 

 

VII. 

1. V případě nedodržení podmínek stanovených v této smlouvě je vypůjčitel 
povinen vypůjčené předměty vrátit na svůj náklad ještě před uplynutím sjednané 
výpůjční lhůty. 

2. Půjčitel si vyhrazuje právo požádat v odůvodněném případě o vrácení 
vypůjčených předmětů před sjednaným termínem. Učiní tak ale nejméně deset 
dnů před požadovaným vrácením. 

3. V případě prodlení s vrácením vypůjčených předmětů, a to jak v případě 
nedodržení termínu výpůjčky dle čl. I. písm. c) této smlouvy, tak v případě 



nedodržení lhůty k vrácení do tří pracovních dnů dle čl. I. odst. c této smlouvy 
vypůjčitelem, může půjčitel vyúčtovat vypůjčiteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % 
z celkové pojistné hodnoty za 1 den prodlení a půjčitel se zavazuje tuto smluvní 
pokutu půjčiteli uhradit. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na 
náhradu škody. 

 

IX. 

1. Při plnění této Smlouvy se smluvní strany zavazují striktně dodržovat všechny 
aplikovatelné a platné právní předpisy týkající se etiky podnikání, včetně předpisů 
zakazujících uplácení veřejných činitelů a soukromých osob, protiprávní 
ovlivňování a praní špinavých peněz, a to zejména: 

a) francouzský protikorupční zákon č. 2016–1691 ("Sapin II law")  
o transparentnosti, boji proti korupci a modernizaci hospodářského života ze dne  
9. prosince 2016; 

b) zákon ČR č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob  
a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Smluvní strany se zavazují zavést a provádět všechna nezbytná a přiměřená 
opatření k zabránění korupce. 

3. Vypůjčitel se zavazuje, že částky zaplacené v rámci plnění této Smlouvy budou 
určeny výhradně jako úhrada za dodání dohodnutých dodávek a/nebo služeb. 
Vypůjčitel prohlašuje, že podle jeho vědomí, žádný z jeho zástupců ani osob, 
které se podílejí na plnění podle této smlouvy, nenabízí, nedává, nevyžaduje od 
veřejné nebo soukromé právnické nebo fyzické osoby (včetně veřejných činitelů) 
jakoukoli výhodu s úmyslem dopustit se některého z porušení uvedeného  
v prvním odstavci výše ani výhodu od takových osob se stejným úmyslem 
nepřijímá. 

4. Pokud společnost Pražské vodovody a kanalizace, a.s. má oprávněné důvody 
domnívat se, že vypůjčitel porušil jakékoliv ustanovení této doložky společnost 
Pražské vodovody a kanalizace, a.s. je oprávněn pozastavit plnění této Smlouvy 
prostým oznámením bez předchozího upozornění na tak dlouho, jak je dle mínění 
společnosti Pražské vodovody a kanalizace, a.s. nezbytné k vyšetření 
předmětného jednání, aniž by vznikla jakákoliv odpovědnost společnosti Pražské 
vodovody a kanalizace, a.s. za toto přerušení nebo jakákoliv povinnost 
společnosti Pražské vodovody a kanalizace, a.s. vůči vypůjčiteli. Smluvní strany 
se zavazují spolupracovat v dobré víře na potřebném ověření a vyšetření 
předmětného jednání.    

5. Pokud vypůjčitel prokazatelně poruší jakoukoli povinnost uvedenou výše v této 
doložce společnost Pražské vodovody a kanalizace, a.s. může okamžitě ukončit 
tuto Smlouvu odstoupením nebo výpovědí s okamžitou účinností a bez vzniku 
jakékoli odpovědnosti vůči vypůjčiteli.  

6. Dodržování této doložky je jednou ze základních povinností této Smlouvy. 

 

 



X. 

1. Smluvní strany se dohodly, že smlouvou neupravené vztahy se řídí § 2193  
a následující zákona č. 89/2012 Sb., nový občanský zákoník, v platném znění  
a dalšími obecně platnými právními předpisy České republiky.  
 

2. Vypůjčitel podpisem této smlouvy prohlašuje, že se seznámil s: 
a) Pravidly chování 3. stran na pracovištích skupiny Veolia ve vztahu k BOZP, 

PO a OŽP a ve vztahu k IT bezpečnosti (dále jen „Pravidla“) a že je bude při 
realizaci předmětu plnění dodržovat. Aktuální znění Pravidel je uvedeno na 
internetové stránce: http://www.veolia.cz/cs/pravidla-chovani-tretich-stran. 

b) Smysl naší činnosti (dále jen „Brožura. Aktuální znění Ustanovení a Brožury 
je uvedeno na internetové stránce: http://www.veolia.cz/cs/pravidla-chovani-
tretich-stran. 

c) s Chartou nákupu (dále jen „Charta“) a že ji bude dodržovat. Aktuální znění 
Charty je uvedeno na internetové stránce: http://www.veolia.cz/cs/pravidla-
chovani-tretich-stran. 

3. Vypůjčitel se zavazuje informovat všechny kontaktní osoby a jiné fyzické osoby 
(dále jen „subjekty údajů“), jejichž osobní údaje vypůjčitel na základě této 
Smlouvy předává dárci, o zpracování jejich osobních údajů půjčitele, a to alespoň 
v rozsahu odpovídajícím této Smlouvě a vyžadovaným článkem 14 nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, obecného nařízení o ochraně 
osobních údajů. 

4. Generativní umělá inteligence a algoritmy 

V případě, že to bude s ohledem na předmět plněné této smlouvy relevantní, 
zavazuje se vypůjčitel: 

a) bez předchozího písemného souhlasu půjčitele nepoužívat přímo ani nepřímo 
generativní umělou inteligenci při plnění závazků vyplývajících z této smlouvy. 
Půjčitel je oprávněn písemný souhlas dle předchozí věty podle svého uvážení 
neposkytnout nebo podmínit souhlas splněním dalších podmínek zejména 
týkajících se bezpečnosti, důvěrnosti nebo architektury předmětu plnění; 
 

b) dodržovat platné právní předpisy týkající se používání algoritmů v rámci plnění 
předmětu smlouvy zejména pak článek 22 GDPR o automatizovaném 
zpracování osobních údajů a neposkytovat algoritmům zkreslená data. 
Vypůjčitel je povinen předložit na požádání půjčitele důkaz o dodržování této 
povinnosti. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou provedeních, z toho půjčitel i vypůjčitel 
obdrží jeden výtisk.  

6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran. 

7. Tuto smlouvu lze doplňovat či měnit pouze formou písemných a očíslovaných 
dodatků odsouhlasených oběma smluvními stranami. 

8. Smluvní strany prohlašují, že obsah smlouvy odpovídá jejich vůli a na důkaz toho 
připojují své podpisy. 

 



V Praze dne…………… V Praze dne……………

Za půjčitele: Za vypůjčitele:

Pražské vodovody a kanalizace, a.s. Městská část Praha 15

.

Ing. Petr Mrkos Michal Fischer

místopředseda představenstva starosta městské části Praha 15

a generální ředitel


